Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 382 – Segunda-feira, 24 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra Direta-Entrega imediata

Processo Administrativo nº 0116/2025

Dispensa nº 023/2025

A Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, manifesta

interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo de 03 (três)

dias úteis, nos termos do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e

Decreto Municipal nº 261, de 02 de fevereiro de 2024, para Dispensa de Licitação,

ocasião que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob o tipo de

julgamento menor preço global, visando a Contratação de empresa para aquisição

de insumos hospitalares para atender às demandas das Unidades Básicas de

Saúde e Pronto Atendimento Municipal, em caráter de entrega imediata, conforme

discriminações e quantidades descritas na tabela abaixo, o qual se encontra à

disposição dos interessados, no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Iapu/MG

<www.iapu.mg.gov.br>. Os interessados deverão encaminhar proposta de preços para

o e-mail “dispensas@iapu.mg.gov.br” ou protocolar fisicamente no Departamento de

licitações da Prefeitura de Iapu, localizada à Rua Escrivão João Lemos, nº 37, Centro –

Iapu/MG, no horário das 12:00 as 17:00, início do recebimento de propostas dia

25/03/2025, finalizando no dia 27/03/2025.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada caso seja habilitada.

Documentos para a habilitação:
- CPF ou CNPJ.
- Certidão federal.
- Certidão estadual e ou municipal do município ou sede licitante.
- Certidão FGTS.
- Certidão de débito trabalhista.
- Declaração que não emprega menor de idade.

Maiores informações pelo telefone do Departamento de Licitações (33) 9 98465599

WhatsApp.

QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. PRAZO
MAXIMO DE
ENTREGA

PRAZO PARA
PAGAMENTO

200 Sonda uretral n°8 Unid. 10 dias 30 dias

30 Sonda foley n°14 Unid.

30 Sonda foley n°16 Unid.

300 Equipo para dieta enteral Unid.

20 Agulha 40mmX1,20mm cx
c/100 unid.

cx

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 382 – Segunda-feira, 24 de março de 2025.

20 Agulha 25mmX0,7mm cx
c/100 unid.

cx

50 Luva de procedimento M com
pó cx c/100

cx

12 Pvpi tópico 10% solução
aquosa 1L

Unid.

100 Fita adesiva microporosa
50mmX10 m

Unid.

4200 Compressa de gaze estéril,13
fios 5 dobras, 8
camadas,7,5x7,5cm, pacote
com 10 unidades

Unid.

200 Avental descartável, de
procedimento manga
longa/punho, elástico branco,
pacote c/ 10 unid.

pacote

100 Seringa 20 ml, sem agulha,
bico slip solo

Unid.

OBSERVAÇÃO: A empresa interessada deverá informar as marcas dos insumos.

Iapu/MG, 24 de março de 2025.

Marquesmiria Martins da Silva.
Agente de Setor de Licitações.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 382 – Segunda-feira, 24 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo 083/2025 – DCD Nº 022/2025 – No aviso de licitação, publicado

no Diário Oficial Eletrônico do Município de Iapu-MG – (Lei Municipal nº 1.446/13) –

Edição 379 – Terça-feira, 18 de março de 2025, onde se lê: “DCD n° 022/2025.”, leia-

se: “DCD n° 018/2025.”. Iapu-MG, 24 de março de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA -

PREFEITO MUNICIPAL.